Antik bilimin Ba
tı dünyasına aktarılmasında İslam Orta
çağı'ndaki bilim adamlarının rolü üzerine
verdiği bir konferansın metnidir. 3. Die
M athematiker und Astronomen der
Araber und ihre Werke (Leipzig 1 900) .

İlki Ebü İshak İbrahim b. Hab!b el-Fezarl
(ö. 160/777) ve sonuncusu Bahaeddin el
Amm (ö. 1031/1622) olmak üzere İslam Or
taçağı'ndaki 528 matematik ve astrono
mi bilgininin biyografisine ve eserlerine
dairdir. Ardından bu çalışma için bir de
zeyil hazırlamıştır: "Nachtrage und Berich
tigungen zu 'Die Mathematiker und Astro
nomen der Araber und ihre Werke'" (Ab

handlungen zur Geschichte der mathema

Iii MEHMET SUAT MERTOÖLU

SUÜD b. ABDÜLAZIZ
( _t-~1 ~ ~ .),...... )

(ö. 1229/1814)

Necid'de hüküm süren
LSuiid ailesine mensup Vehhabi emiri._j

1163 ( 1750) yılında doğdu. Su u di hane
danının kurucusu Muhammed b. Suud'un
(1745-1765) torun udur. Hayatının ilk yılla
rı hakkında bilgi yoktur. Babası Abdülaziz
ile birlikte Necid merkezli başlatılan hare
kette Osmanlı Devleti'ne bağlı topraklar
üzerinde egemenlik kurma çalışmalarını
etkin biçimde sürdürdüğü bilinmektedir.

Hüseyin'in tür
besine konulan değerli eşya ve hediyeleri
aldı (BA. Cevdet-Hariciye, nr. 4355).

Ardından çevredeki Arap kabilelerini ken
dine bağladı ve Vehhabi prensiplerine uy
maları konusunda onlardan biat aldı , top
ladığı vergilerle iktisadi durumunu güçlen
dirdi. Önce Taif'e, daha sonra Mekke'ye
girmesiyle ( 1218/1803) Osmanlı Devleti'ni
ciddi manada rahatsız eder duruma gel
di (BA. HH, nr. 11859, 3784-P; TSMA. nr. E

ı ı 286, E 340219- 10) Suud, Mekke'de yap
tığı birtakım değişiklikler yanında Cidde'-

ye kaçan Mekke Emiri Şerif Galib'in yeri
ne Mekke em iri olarak kardeşi Şerif Ab
dülmuin'i tayin etti. Bu durum karşısın
da lll. Selim'in emriyle meşveret meclisi
toplandı ve bu işle ilgili alınacak acil ted
birler üzerinde konuşuldu. Haremeyn'in
bir başka güç tarafından işgali ve hac yol
larının tehlikeli duruma düşmesi acil bir
müdahaleyi gerektiriyordu. Bu arada Mek
ke'de yirmi dört gün kalarak Cidde'ye ge
çen Suud şehri ve kaleyi kuşatma altına
aldı. Orada bulunan Mekke Emiri Şerif Ga
lib ve Cidde Valisi Şerif Mehmed Paşa şeh
ri ve kaleyi savundu. Kısa bir süre sonra
Suud kuşatmayı kaldırdı ve Necid'e dön
dü. Aynı yıl içinde babasının öldürülmesi
üzerine (1218/1803) liderliği eline alan Su
ud b. Abdülaziz askeri faaliyetlerini sür
dürerek Arabistan yarımadasının her ta
rafında etkili oldu. Doğu kesimlerinde bu
lunan Uman ve Basra körfezi şeyhliklerini
vergiye bağladı. Ancak uzun bir süredir
devam ettirdiği askeri seferlere kuman
da işini terkederek Dir'iye'den dışarı çık
mamaya başladı .